SegundaFeira, 01 de Fevereiro de 2021  Edição nº 586

SegundaFeira

01 de Fevereiro de 2021

Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

1
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 / Bahia

DECRETO N° 023/2020, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

“ALTERA O DECRETO N° 040/2019, PARA

NOMEAR MEMBROS DA COMISSÃO DE

GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 73, inciso VI c/c art. 81, inciso I da Lei Orgânica do

Município, ainda, pelo disposto no art. 26 do Plano de Carreira do Magistério Público

Municipal – Lei nº 858/2005.

CONSIDERANDO a sanção da Lei Municipal nº 1.088, de 29 de novembro de 2019,

que “Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB”.

CONSIDERANDO a indicação de novos membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Educação e do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, para

complementação do mandato vigente.

DECRETA:

 Art. 1º Altera o Decreto Municipal nº 40, de 9 de fevereiro de 2017, que “Nomeia

membros da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público

Municipal e dá outras providências”.

 Art. 2º O Decreto Municipal nº 40, de 9 de fevereiro de 2017 passa a vigorar com

a seguinte redação:

 Art. 1º (...)

       (...)

    d) Do Conselho Municipal de Educação:

Almiro Alves Dias Filho

Poliana Sousa Silva

SegundaFeira

01 de Fevereiro de 2021

Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

2
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 / Bahia

e) Do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB:

Mislene Cirino Moreira

William Rocha Soares

f) Do Sindicato dos Professores Municipais - SIMPE:

Admar Vieira da Silva

 Rosalina Evangelista dos Santos

  (...)

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA – BAHIA, em 01 de

fevereiro de 2021.

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

Clésio Santos Costa

Secretário Municipal de Educação e Cultura

		2021-02-01T18:06:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO